



Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Siedziba Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Krajowa
ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

Warszawa, dnia 6 grudnia 2023 roku

**Uchwała Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów
i Pracowników Prokuratury RP w sprawie przywrócenia praworządności
w kształtowaniu wynagrodzeń prokuratorów i sędziów**

Mając na uwadze wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 8 listopada 2023 r. Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP apeluje o natychmiastowe przywrócenie praworządności w obszarze kształtowania wynagrodzeń orzecznich zgodnie z ustrojową zasadą równości wynagrodzeń sędziów i prokuratorów.

W ocenie Rady stosownie do treści pisma Prokuratora Generalnego z dnia 15 listopada 2023 r. sygn. 1001.1.3110.1.2023 zawierającego wniosek do Ministra Finansów o uruchomienie rezerwy celowej, na gruncie obowiązującego stanu prawnego istnieją podstawy do natychmiastowej wypłaty wyrównań nieprawidłowo naliczonych w 2023 r. wynagrodzeń orzecznich.

Mając świadomość stanowiska Ministerstwa Finansów, a także przyjęcia przez Radę Ministrów w dniu 5 grudnia 2023 r. projektu nowelizacji ustawy „okołobudżetowej” na 2024 r. apelujemy do większości sejmowej o niezwłoczne uchwalenie ustawy, przypominając jednocześnie, że w trakcie prac parlamentarnych nad budżetem na rok 2023 ówczesna opozycja składała poprawki przywracające zasady kształtowania wynagrodzeń sędziów i prokuratorów w oparciu o ustawy regulujące ustrój sądów powszechnych i powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury.

Jako największa i najstarsza organizacja przedstawicielska działająca w prokuraturze apelujemy o rozstrzygnięcie tej kwestii ponad podziałami w ramach procesu przywracania praworządności w tej dziedzinie.

Podkreślić należy jednocześnie, iż na aprobatę zasługują działania podjęte przez Radę Ministrów, która złożyła autopoprawkę do ustawy o budżecie na 2024 r., eliminującą czwarte z rzędu „zamrożenie” wynagrodzeń sędziów i prokuratorów zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z 8 listopada 2023 r. Również w tym aspekcie apelujemy o głosowanie ponad podziałami.

Dodatkowo zauważamy, iż pilnego rozwiązania systemowego wymagają roszczenia sędziów i prokuratorów za lata 2021-2022. Roszczenia te są obecnie przedmiotem ponad 1000 spraw zawisłych przed sądami jedynie z powództw prokuratorów. Znanych jest co najmniej kilkadziesiąt wyroków uwzględniających roszczenia w tym niektóre z nich uzyskały walor prawomocności. Kontynuowanie procesów generuje po stronie Skarbu Państwa dodatkowe koszty. Podstawowym kosztem jest czas pracy sędziów, którzy w tym czasie mogliby zająć się rozwiązywaniem innych, istotnych dla obywateli spraw.

Na rachunek ekonomiczny toczących się postępowań składają się koszty sądowe, koszty zastępstw procesowych i przede wszystkim odsetki za zwłokę. Dlatego też w interesie budżetu Państwa jest systemowe rozwiązanie tej kwestii poprzez uruchomienie stosownej rezerwy celowej. Jesteśmy przekonani, że systemowe rozwiązanie skłoni przeważającą większość prokuratorów do odstąpienia od dochodzenia odsetek.

Rada Główna apeluje do prokuratorów regionalnych, okręgowych i rejonowych: w ramach jedności ze środowiskiem prokuratorskim zaniechajcie korzystania z pełnomocników zewnętrznych w toczących się procesach, kierujcie się stanowiskiem Prokuratora Generalnego, który *de facto* zwracając się pismem z dnia 15 listopada 2023 r. o uruchomienie rezerwy celowej uznał słuszność naszych roszczeń, co skutkuje brakiem podstaw do ich merytorycznego kwestionowania i zaniechajcie, tak jak jeden z prokuratorów okręgowych wywodzenia środków odwoławczych od korzystnych rozstrzygnięć.

Do wiadomości:

Prezes Rady Ministrów

Minister Finansów

Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny

Marszałek Sejmu

Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka
I Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy
Prokuratorzy Regionalni i Okręgowi